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[Socialministeren.] 
muligheden for at tilvejebringe adgang for 
kvinder, der ved ægteskabs indgåelse har 
opnået 3 års anciennitet, til at bevare 
medlemsrettigheden på samme måde som 
personer, der overgår til selvstændigt er- 
hverv, det vil sige fortsætte mod at ind- 
betale selv, skal jeg sige, at det også var 
oppe under lovforslagets behandling i 1964, 
idet hr. Helge Larsen fra det radikale venstre 
netop rejste det problem og fik svar i over- 
ensstemmelse med det, jeg kan svare her, 
nemlig at Arbejdsmarkedets Tillægspension 
i første række er en pensionsordning knyt- 
tet til og omfattende lønmodtagere og andre 
personer, der tidligere har været lønmod- 
tagere og måske overgår til selvstændigt 
erhverv, men som fortsat har tilknytning 
til erhvervslivet, til arbejdsmarkedet. En 
udvidelse til at omfatte husmødrene vil 
betyde en udvidelse ud over, hvad der 
måtte være formålet med at etablere denne 
ordning. 

Man kan også sige, at Arbejdsmarkedets 
Tillægspension efter sit formål tager sigte på 
at forbedre forholdene for erhvervsmæssigt 
beskæftigede personer, og at tillægspen- 
sionen i princippet skal kompensere en 
nedgang i eller et bortfald af en lønind- 
tægt eller i givet fald af en anden erhvervs- 
indtægt. Der er derfor ikke adgang til at 
erhverve anciennitet under fravær fra ar- 
bejdsmarkedet, f. eks. heller ikke på grund 
af ferie, sygdom, uddannelse el. lign. 

Det må være min opfattelse, at der ikke 
er grundlag for at søge gennemført ændrin- 
ger i loven som de af hr. Peter Larsen 
ønskede. 

Peter Larsen: Jeg er ked af, at ministeren 
ikke fandt anledning til at vise imøde- 
kommenhed over for de spørgsmål, jeg her 
rejste, al den stund der jo vitterligt er en 
skævhed og en urimelighed over for disse 
borgere. Det må vel være sådan, at netop 
fordi man har opbygget en ordning, der 
bygger på solidaritet, en ordning, der er 
obligatorisk, bør man indføre undtagelses- 
bestemmelser, når der er tale om de urime- 
ligheder, der her er tale om. 

Jeg kunne forstå ministerens modvilje, 
hvis det drejede sig om store grupper, 
hvis det drejede sig om så mange mennesker, 
at man med føje kunne henvise til, at der 

ville ske en afgørende ændring i beregnings- 
grundlaget og bidragsfastsættelsen; men det 
er der jo ikke tale om. Der er blot tale om 
at gennemføre sådanne ændringer, at man 
giver de pågældende mennesker mulighed 
for at fortsætte og dermed sikre sig andel i 
de beløb, de har indbetalt. Derfor kan jeg 
ikke godkende, at der, hvis man imøde- 
kommer mit ønske, er tale om en udvidelse 
af ATP til også at omfatte husmødre. Der 
er efter min opfattelse kun tale om, at man 
som husmoder kan fortsætte den én gang 
påbegyndte indbetaling, og jeg håber, at 
ministeren vil være imødekommende, hvis 
der tages et initiativ i så henseende. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Kai Moltke til stats- og udenrigsmini- 
steren: 
홢Vil regeringen ikke anse det for at 

være hensigtsmæssigt og i overensstem- 
melse med landets demokratiske værdig- 
hed, at det betydes magthaverne i Athen, 
at tilstedeværelsen af og indrejse af med- 
lemmer af et græsk kongehus, der har 
brudt landets forfatning, etableret et 
militært diktatur og tilsidesat de mest 
elementære demokratiske menneskeret- 
tigheder og krænket den politiske frihed, 
ikke er ønskelig og vil blive opfattet som 
en krænkelse af og udfordring til det 
danske folks antifascistiske og demokrati- 
ske livssyn og traditioner?" 

Kai Moltke: Ja, det kan jo ikke undgås, 
at de begivenheder i Grækenland, som i den 
sidste uge har rystet den offentlige mening i 
i det meste af Europa, også naturligt må 
give genlyd her i det danske folketing. 

Nu ser jeg med glæde, hvordan stats- 
ministeren har henvendt sig til den græske 
regering ud fra humanitære synspunkter for 
at skaffe frihed til en af de ledende skikkel- 
ser i  liberal græsk politik, og vi hilser dette 
skridt velkommen. Jeg ser ligeledes, at det 
socialdemokratiske partis hovedbestyrelse 
på samme måde har stillet sig solidarisk 
med det græske demokrati i måske den al- 
vorligste stund, vi har haft i mange år. 
Men ved siden af dette rejser der sig jo en 
række spørgsmål om fordelingen af ansva- 
ret, om hvad der egetnlig skete i Athen i 
disse dage, og det ville vel være ønskeligt i 


